[image: Pict00071112]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.02.2022г.  № 116

р.п.Ордынское

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Ордынского района Новосибирской области на 2022 год

В соответствии с решением общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления культурной деятельности организациями от 01.11.2021 г., на основании представленных организациями культуры Ордынского района Новосибирской области планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Ордынского района Новосибирской области по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Ордынского района Новосибирской области на 2022 год (далее - Мероприятия) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Ордынского района Новосибирской области обеспечить исполнение мероприятий в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Стрельникову О.В.

Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                             О.А.Орел

А.И. Митько
(383 59)37-350
3

	         УТВЕРЖДЕН
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Ордынского района
           Новосибирской области
от 03.02.2022г. № 116

[bookmark: _GoBack]

План мероприятий
Ордынского района Новосибирской области по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Ордынского района Новосибирской области на 2022 год

	МКУ СКЦ Ордынского района

	[bookmark: sub_2010]Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услугОО
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услугОО
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации

	Не выполняются требования нормативных актов о размещении информации на сайте организации.
	Разместить информацию согласно требованиям НПА
	30.09.2022г.
	Митько А.И. – директор

	II. Доступность услуг для инвалидов

	Недостаточно оборудования и условий оказания услуг для инвалидов.
	Размещение таблички со шрифтом Брайля
	28.10.2022г.
	Митько А.И. – директор

	МКУ «Ордынский историко-художественный музей»

	I. Открытость и доступность информации об организации

	Не выполняются требования нормативных актов о размещении информации на сайте организации.
	Разместить информацию согласно требованиям НПА
	30.09.2022г.
	Ланго А.В. – директор

	II. Доступность услуг для инвалидов

	Недостаточно оборудования и условий оказания услуг для инвалидов.
	Размещение кнопки вызова специалиста
	01.09.2022г.
	Ланго А.В. – директор

	МКУК  «Ордынская ЦБС»

	I. Открытость и доступность информации об организации

	Не выполняются требования нормативных актов о размещении информации на сайте организации.
	Разместить информацию согласно требованиям НПА
	25.03.2022г.
	Н.К. Козуберда - директор

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Неудобная и непонятная для населения навигация размещения объектов. Отсутствует питьевая вода.
	1. Установить навигационные указатели в помещениях библиотек.
2. Установить кулер с питьевой водой.
	30.06.2022г.
	Н.К. Козуберда - директор

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Недостаточно оборудования на территории и в помещениях организации с учетом доступности для инвалидов и отсутствуют условия доступности, позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими.
	Приобретение тактильных наклеек
	23.12.2022г.
	Н.К. Козуберда - директор

МКУ СКЦ Ордынского района - муниципальное казенное учреждение Ордынского района Новосибирской области «Социально-культурный центр Ордынского района»;
МКУК Ордынская ЦБС - муниципальное казенное учреждение культуры «Ордынская централизованная библиотечная система»;
МКУ«Ордынский историко-художественный музей»  - муниципальное казенное учреждение Ордынского района Новосибирской области «Ордынский историко-художественный музей».

_________
image1.jpeg